岐阜県政記者クラブ加盟社各位

「留学生向け合同企業展 in 高山」参加学生を募集します

県では 、県内企業の人材確保を支援するため、企業と外国人留学生のマッチングを実

施しています。

このたび、飛騨地域の宿泊・観光関連企業が出展する「留学生向け合同企業展 in 高

山」を下記のとおり開催しますので、飛騨地域での就職を考えている参加学生（留学

生）を募集します。

当日は、古い町並みを見学し、飛騨地域の魅力に触れた後、合同企業展に参加してい

ただきます。

記

１ 日 時  令和８年１月２４日（土）

８：００       ＪＲ名古屋駅発

８：５０       ＪＲ岐阜駅発  ※乗車のみ

１１：３０～１３：３０ 高山市古い町並み見学

１４：００～１６：００ 合同企業展

１６：３０       会場発

１８：５０       ＪＲ岐阜駅着  ※降車のみ

２０：００        ＪＲ名古屋駅着 ※解散

２ 対 象 者  県内外の大学、日本語教育機関等に在籍する外国人留学生

３ 定 員  ４０名

４ 参 加 費  無料

５ 募集期間  令和７年１０月２４日（金）～１１月３０日（日）

６ 申込方法  外国人活用企業サポート事業ＨＰより申込みください

         https://jinsapo.jinzai-gifu.jp/gaikokujinzai/event_student

７ そ の 他  定員を超える応募があった場合は抽選となります

降雪による交通規制などにより、中止する場合があります

（参 考）   昨年度は企業６社が出展し、留学生３４名が参加しました

令和７年１０月１７日（金） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

産業人材課 人材企画係
長屋

平野

内線 3682

FAX   058-278-2676

合同企業展の概要

 ６つのグループに分かれた参加者を出展企業が訪問し、企業紹介を行います。

・出展企業 飛騨地域３市の観光宿泊関連業者６社

（うち、高山市４社、飛騨市１社、下呂市１社）

・会 場  村半 高山市若者等活動事務所（岐阜県高山市下二之町６）